Langres, pag. 18. )
C'est l'ordre de Dieu même que les deux

*

puissances soient unies pour leur avantage
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réciproque et pour le bonheur de la société

en général: rien par conséquent de plus utile

et de plus convenable : Nec dulcius, nec ami-

eabilius, sed nec arctius omnino regnum, sa-

cerdotiumque conjungi seu complantari in in-
vicem potuerant/quam ut in persona Domini
ambo hœc pariter convenirent, ut pote, qui fac-
tus est nobis ex utraque tribu secundum car-
nem summus et sacerdos et rex. Non solum au-
tem, sed et commiscuit ea nihilominus ac con-

federavit in suo corpore, quod est populus
christianus, ipse caput illius : ita ut hoc genus
hominum apostolica voce genus electum, re-

gale sacerdotium appelletur. In alia quoque
seriptura quotquotsuntproedestinati advilam,
nonne omnes reges et sacerdotes nominantur?

Ergo quœ Deus conjunxit, homo non separet.
Magis autem quod divina sanxil auctoritas,
humana studeat adimplere voluntas : et jun-
gant se animis, qui juncti sunt institutis. ln-
vicem se foveant, invicem se defendant, invi-
cem onera sua portent. Ait Sapiens : Fraler

adjuvans fratrem, ambo consolabuntur. Quod
si aîterutrum se (quod absit) corroserint et

momorderint, nonne ambo desolabunlur ? Non
veniat anima mea in consilium eorum qui di-

cunt, vel imperio pacem ei libertatem ecclesia-

rum, vel ecclesiis prosperitatem et exaltatio-
nem imperii nocituram; non enim utriusque
institutor Deus in destructionem ea con-

nexuit, sed in œdificationem (saint Bernard,
Epist. ad Conrard, regem).

Mais pour que les deux puissances soient

toujours unies, il ne faut pas que l'une em-

piète sur les droits de l'autre. Nous devons le
dire à la louange de l'Eglise de France, elle
sut constamment opposer une glorieuse ré-
sistance à toutes les entreprises tentées par
la puissance séculière contre l'autorité du
ministère sacré; et les évêques français dans
les temps modernes, jusqu'à la révolution qui
renversa tout, et ceux de nos jours, n'ont pas
cessé demarchersur les traces de leurs prédé-
cesseurs. Avec quelLenobleliberté ces illustres

prélats de notre, France osaient, souslemonar-

que le plus absolu, marquer aux rois les li-
mites de-leur autorité1 Qu'on se représente
Fénelon dans la chaire chrétienne, adressant
au prince qu'il venait de sacrer ces paroles
remplies d'une instruction si sage: « Il est
« vrai que le prince pieux et zélé est nommé
« l'évêque du dehors et le protecteur des ca-
« nons Mais l'évêque du dehors nedoitja-
« mais entreprendre sur les fonctions de celui